Secretaría de Administración, solicita que se tome en cuenta el oficio aclaratorio en comento, toda vez que al momento 

de redactar la cláusula tercera del “CONTRATO” en el apartado del precio unitario respecto de los bienes adquiridos, 

por error involuntario se plasmó el monto de $9,869.00 (nueve mil ochocientos sesenta y nueve pesos 00/100 Moneda 

Nacional), siendo lo correcto el precio unitario por un monto de $19,869.00 (diecinueve mil ochocientos sesenta y nueve 
pesos 00/100 Moneda Nacional, por lo que se solicita plasmar lo previamente citado en el cuadro de la CLÁUSULA 

TERCERA del presente instrumento. 

IV. Que mediante oficio número CESP/DGPE/1529/2025 de fecha 29 del mes de diciembre del año 2025, suscrito por la

[...]

Expuesto lo anterior, “LAS PARTES” celebran el presente Convenio Modificatorio de conformidad con las siguientes: 

C L Á U S U L A S 

PRIMERA. - “LAS PARTES” acuerdan modificar la CLÁUSULA TERCERA del “CONTRATO”, a efecto de agregar 68 

piezas, incrementando el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de hasta $1,567,266.72 (un millón quinientos 

sesenta y siete mil doscientos sesenta y seis pesos 72/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, lo cual representa un 

aumento del 19.4842406876791%, como se observa a continuación: 

Dice:  

C L A U S U L A S 

TERCERA. – MONTOS DEL CONTRATO. La “DEPENDENCIA” pagará al “PROVEEDOR” como contraprestación por 

el suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad de $6,934,281.00 (seis millones novecientos treinta y 

cuatro mil doscientos ochenta y un pesos 00/100 moneda nacional) más impuestos que ascienden a $1,109,484.96 
(un millón ciento nueve mil cuatrocientos ochenta y cuatro pesos 96/100 moneda nacional), que hace un total de 

$8,043,765.96 (ocho millones cuarenta y tres mil setecientos sesenta y cinco pesos 96/100 moneda nacional). 

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional son: 

Partida  Cantidad  U.M. Descripción  P.U. Subtotal  

1 349 Pieza(s)  Chaleco Balístico (información reservada). $19,869.00 $6,934,281.00

[...]

Total: $8,043,765.96 

Para quedar como sigue:  

C L A U S U L A S 

TERCERA. – MONTOS DEL CONTRATO. La “DEPENDENCIA” pagará al “PROVEEDOR” como contraprestación por 

el suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad de $8,285,373.00 (ocho millones doscientos ochenta y 

cinco mil trescientos setenta y tres pesos 00/100 moneda nacional) más impuestos que ascienden a $1,325,659.68 

(un millón trescientos veinticinco mil seiscientos cincuenta y nueve pesos 68/100 moneda nacional), que hace 

un total de $9,611,032.68 (nueve millones seiscientos once mil treinta y dos pesos 68/100 moneda nacional). 

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional son: 

Partida  Cantidad  U.M. Descripción  P.U. Subtotal  

1 417 Pieza(s)  Chaleco Balístico (información reservada). $19,869.00 $8,285,373.00